PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 13.037, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

Autoriza a abertura, junto à Fundação de
Arte e Cultura do Município de Araraquara,
de um crédito adicional suplementar, no
valor de R$ R$ 495.000,00 (quatrocentos e
noventa e cinco mil reais), destinado a
SLiplementar dotação orçamentária
referente à realização de eventos, e dá
outras providências.

O PHEFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício dE~ suas atribuições legais, com fundamento na lei nº 10.629, de 3 de novembro de

2022,

DE C R E TA:

Art. 1º Fica a Fundação de Arte e Cultura do Município de Araraquara

(FUNDART) autorizada a abrir um crédito adicional suplementar, no valor de R$ R$ 495.000,00

(quatrocentos e noventa e cinco mil reais), destinado a suplementar dotação orçamentária

referente à realização de eventos, conforme demonstrativo abaixo:

03 ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

03.29 FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE IE CULTURA

03.29.01 FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE IE CULTURA

FUNCIONA.L PROGRAMÁTICA

13 CUlTURA

13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0042 CUlTURA PARA A SUSTENTABILIDADE

13.392.0042.2 Atividade

13.392.0042.2.078 GESTÃO E ACESSO A CULTURA R$ 495.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCIEIROS - PESSOA R$ 495.000,00

JURÍDICA

FONTE DE 4- RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

RECURSO

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste d reto será coberto com recursos

provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária

abaixo:

03

02.29

02.29.01 FUNDART- FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTUR

Página 1 de

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13 CU!~TURA

13.392 DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0042 CULTURA PARA A SUSTENTABILIDADE

13.392.0042.2 Atividade

13.392.0042.2.078 GESTÃO E ACESSO A CULTURA R$ 495.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3 .. 1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL R$ 395.000,00

3 .. 1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 80.000,00

3 .. 1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS R$ 5.000,00

3..3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 15.000,00

FONTE DE 4- RECURSOS PRÓPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

RECURSO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adidonal suplementar na Lei nº 10.340,

de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021

(Lei de Diretrizes Orçamentárias - lDO), e na Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei

Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PREFE~ O R BENS CRUZ", 3 de novembro de 2022.

(
·~7

JU~A A COU AGArTE .

Secretária M!unicip(a. I d' GC1>v rno, Planejamento e Finanças
\__/'. j u

Publicado na Coordenadoria Executiwlde Justiça e Rel's Institucionais na data supra.

~taú(
V MARINA RIBb~RO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP") .

. Publicado no Jornal local "Folha dia Cidade", de Sexta-feira, 04/novembro/22- Ano XLI- N!! 11073.

Página 2 de 2